quietem quaerens *ib.* 2, 7 — frequenter ibat ad montem Oliveti *ib.* 3 — assuetus erat orare in monte Olivarum VII 555 51 — avulsus est a discipulis et propter secretum orationis, ut ostenderet, se a discipulis ad modicum separandum 556 53 — sollicito orabat et ad orationem discipulos sollicitabat *ib.* 52 — orabat positus genibus, ut ostenderet devotionem, humilitatem et reverentiam cordis *ib.* 53 — mirabilibus suspiriis et clamoribus cordis et anxiiis desideriis clamabat ad Deum 557 56 — in horto fuit captus, sepultus et post resurrectionem inventus VI 611 v. 4

— Turbatio in Christo nullam faciebat deordinationem, quoniam voluntati erat subiecta sensualitas et voluntarie turbata VI 431 38 — secundum sensualitatem apprehendit mortem futuram per imaginationem in vi sensibili interiori, non a sensu procedentem, sed a rationis cognitione *ib.* 39 — turbatus est cognitione mortis imminens cum voluntate turbandi se, ut ostenderet, se esse verum hominem *ib.* 40

— Ratio dominabatur sensualitati, et ipse subiciebat voluntatem carnis voluntati rationis et voluntati Divinitatis VII 556 54 — Ratio tanquam discretus et peritus advocatus orationem proposuit pro sensualitate, servata forma divini iuris 557 54 — orando secundum voluntatem sensualitatis descendit et formam dedit membrum infirmis *ibid.* — Voluntas rationis semper conformis est Deo in volito, et propterea semper exauditur; sed voluntas sensualitatis in volito discordat a voluntate Dei, sed non in modo volendi, unde non semper assecuta est quod voluit VI 412 42 — Caro Christi refugiebat mortem, unde orat pro eius liberatione, sed non ut exaudiretur, sed ut infirmitatem ostenderet 418 39 — liberationem suam petiit non ad Impetrandum, sed ad nos instruendum 419 42 1\* — Sermo ille formatus est secundum imperium rationis, et ratio proposuit petitionem et pro sensualitate petebat, nec hoc volebat *ib.* 3\*

— confortatus est ab Angelo non propter suam indigentiam, sed propter confortationem nostram VII 557 55 — propter nos tristis est et propter nos confortatur, ut nos confortemur *ibid.*

— orando ad Deum non obliviscebatur ovium suarum VII 358 57 — ter interrupit orationem, ut rediret ad discipulos excitandos *ibid.* — venit ad discipulos sollicitus sicut gallina ad pullos *ibid.* — orans mira circumspectione ter rediit ad discipulos ad excitandum et iterum ter ad Deum orandum *ib.* 58 — ter visitavit discipulos ad nostram eruditionem *ibid.* — arguit somnolentiam discipulorum *ibid.*

— suscepit osculum a Iuda, licet sciret proditorium, maxima benignitate VII 559 61

— Comprehentes Christum cavebant, ne posset latere vel se defendere, quia nihil divinum in eo credebant, sed humanam tantum potentiam VI 478 4 — comprehensus nocte ob timorem turba-

## CHR (23)

rum, quae eum de die sequebantur 479 10 — Comprehensio Christi fiebat auctoritate maiorum, ipsis praesentibus VII 560 65 — comprehensus ignominiose et ligatus tanquam latro et malefactor VI 480 20 — ligatus, ne fugeret *ibid.*

— Comprehensio Christi fuit voluntaria VI 479 11 — poterat declinare comprehensores, antequam venirent *ibid.* — se voluntarie obtulit comprehendentibus *ibid.* 44, 45 — non agnoscebatur a comprehensoribus excaecatis *ib.* 42, 45. 481 21 — se offerendo stantes prostravit 479 42, 43 — Comprehentes confusi averterunt faciem a Christo *ib.* 13 — in comprehensione ostendit Divinitatem et humanitatem 502 60

— Petrum resistentem compescuit VI 480 48, 49 — non praecepit discipulis portare gladios, quia vellet se defendere, sed ut ostenderet comprehensoribus patientiam, quia, cum haberet arma, noluit eis uti 481 23

— comprehensus relictus est solus a discipulis VII 561 67 — discipulos liberavit solo imperio, se ipsum voluntarie offerendo VI 479 15 — liberavit discipulos propria virtute 480 45, 46. 481 22 — liberos voluit discipulos, quia solus pati voluit 480 46 — mira benignitate sanavit servum in actu persecutionis vulneratum VII 560 64 — mira potentia solo tactu univit dissoluta *ibid.*

— traditus principibus Sacerdotum VI 478 4 — non fuit traditus ut ignorans 336 100 — cognovit consilia Iudaeorum contra se VII 439 20 — venditur triginta argenteis sive trecentis denariis 541 6 — ex traditione Iudae non est minoratus, sed sublimatus VI 425 3. 434 52 — Traditio Christi contemplanda, ut ex eius contemplatione ad dilectionem accendamus 615 2 — Christi exemplum in traditione imitandum 616 4

— fuit iniuste traditus a Iuda, a Iudaeis et a Pilato VI 615 1. 616 4 — traditus fuit hostibus a Iuda, iudici a Iudaeis, tortoribus a iudice 615 3 — tradi voluit, ut nos a traditione triplici liberaret *ibid.* — in traditione Iudae fuit venditus, in illa Iudaeorum fuit condemnatus, in illa Pilati crucifixus *ib.* 2 — traditus est a Deo Patre ex pietate, a semetipso ex caritate, a Iuda ex cupiditate, a Iudaeis ex invidia, a Pilato ex iniustitia 601 v. 21 — traditus fuit a Patre per abundantissimam pietatem, a se per ardentissimam caritatem, a proditore per scelestissimam cupiditatem VII 542 7 — traditur ex elementa a Deo Patre, ex obedientia a se ipso et ex malitia a Iuda proditore 242 83

23 — Condemnationem Christi praecessit multiplex examinatio VI 481 26 — In Christi examinatione erat defectus iudicii ex parte iniqui iudicis, et defectus testimonii ex parte Petri negantis *ibid.* — praesentatus iniquo iudici *ibid.* — iudicatus se exhibuit minorem homine 551 5

— sub iisdem principibus sacerdotum passus est, sub quibus praedicavit Iohannes

VI 482 27. 484 38 2\* — ductus primum ad Annam 481 27 — adductus est ad Annam et ad Caipham et in domo Caiphæ maxime examinatus 484 38 — adductus ab Anna ad Caipham in praetorium, vel prius ad domum Caiphæ 487 58 — ductus in concilium non ad iudicandum, sed ad observandum VII 564 78 — missus ad Caipham, examinatus fuit et multipliciter exonoratus et reprobatus VI 485 43

— de veritate doctrinae nolens ipse respondere, mittit ad alios VI 483 34, 35 — propter responsonem iniuriatur alapa et verbo *ib.* 37 — earitative corripuit percutientem 154 69 — percutientem mansuete redarguit, paratus, totum corpus praebere percutiendum et crucifigendum 484 42

— Christo non poterat crimen obici VI 483 33 — Christi innocentia probatur per inquisitionem VII 570 19 — accusabatur ut peccans in populum, in principem et in Deum 566 3, 4 — accusatur ut subversor populi, qui est conversor *ib.* 3 — Christo crimen falsum imponitur, quod sit malefactor VI 486 53. 487 54 — Christi innocentia probanda testimonio Spiritus sancti et Apostolorum 434 39, 40 — Nulla erat in eo causa mortis VII 571 26 — Mors Christi erat contra dictamen rationis rectae *ibid.* — In Christo innocente non invenitur causa mortis VI 491 4, 7. VII 576 5 — non poterat damnari iuste, sed secundum iustitiam dimittendus erat VII 570 20

— propter innocentiam debebat dimitti VI 489 71 — non damnatur propter culpam, sed propter perversitatem Iudaeorum 492 13. 493 15 — Christi condemnatio fuit iniqua et impia, fuit extorta et distorta, contra dictamen iustitiae et misericordiae et voluntatis iudicis et rationis rectae VII 569 16. 572 28 — Damnatio Christi fuit magna materia doloris propter flagitium principum Iudaeorum et propter commune damnatum 594 26

— traditus gentibus ut extraneus VI 468 55. 486 52 — mane ductus in praetorium 486 52. 487 58 — ductus ad locum publicum, ut in conspectu omnium condemnaretur 492 14 — detegit Pilato malitiam Iudaeorum 488 62 — non captavit gratiam Pilati, sed eius superbiam humiliavit 492 11 — silebat innocens tanquam agnus 491 10 — tacens non confirmat accusatorem, sed despicit non refellendo VII 568 11 — tacuit in exemplum multarum virtutum *ibid.* — tacuit prudenter, quia Herodis incredulitas non merebatur audire divina *ibid.* — tacendo patienter ab Herode passus est se derideri *ibid.*

— condemnatus poena crucis ad petitionem Iudaeorum VI 493 17 — condemnatus est a Pilato auctoritate, a Iudaeis persuasione 124 v. 20 — Mors Christi principaliter imputatur Iudaeis quam Pilato VII 571 27 — Sanguis Christi maxime requiretur a Iudaeis 308 98

— condemnatus feria sexta hora quasi sexta VI 493 15. 494 25 — damnatus est

tanquam latro, non tamen erat latro, sed rex 496 31 — occisus est quasi iniquus VII 469 56 — non erat interficiendus propter suam culpam, sed propter aliorum salutem, ut nullus posset iam huic resistere, propter Christi innocentiam VI 407 68 — eum iustus esset et pati non meruerit, patiendo pro mundo ipsum salvavit 438 18

— Christi passio volita fuit a Deo ex caritate, a Christo ex obedientia, a Iudaeis ex crudelitate, a Iuda ex avaritia VII 549 32 — Oecisio Christi activa fuit permissa, sed passiva fuit beneplacita Deo, quia patiebatur bona voluntate VI 409 75 1\* — damnatur a Pilato permissione divina 494 23

— *illusus* ante condemnationem, vel etiam post VI 494 21 — fuit *illusus* in domo pontificis, in domo iudicis et in patibulo crucis 616 1, 3 — bis *illusus* est, scilicet et de nocte et de die, in domo Annae et in domo Caiphæ VII 565 84 — ter *illusus* fuit, in domo pontificis et Herodis et in cruce 578 44 — *illusus* fuit ab his quos in terra specialiter honoravit *ibid.* — *illusus* fuit a Iudaeis ex malitia, ab Herode ex arrogantia, a militibus ex ignorantia 569 13 — *illusus* a militibus pecunia corruptis VI 494 20 — a militibus afflictus et spretus VII 578 44

— *illusus* est verbis contumeliosis VI 424 v. 19 — *illusus* est ut stultus 498 41. VII 469 55 — *illusus* ut impotens, quia ipse voluit sustinere VII 563 75 — *illusus* ut Propheta *ib.* 76 — Christi sapientiae *illusus* a stultis velantibus faciem eius, potentiae *illusus* a servis deridentibus regem, misericordiae ab ipsis miseris deridentibus redemptorem VI 616 2

— Christi faciem speciosam, quae salus est aspicientium, impii Iudaei velabant, conspuebant et percutiebant VII 563 75 — tunc caesus fuit colaphis Iudaeorum, nunc caeditur blasphemis falsorum Christianorum 564 77 — tunc consputus fuit salivis infidelium, nunc vesanis opprobriis fidelium exonoratur *ibid.*

— *illusus* signis, factis et verbis VI 617 5 — *illusus* in coronatione, in veste purpurea et in potu oblato *ib.* 7 — irridetur ut rex in corona spinea, in veste purpurea, in salutatione per opprobria et in reverentia per alapas 490 2, 3. 491 5 — voluit illudi, ne homo illuderetur in peccato et in poena 616 3 — voluit misericorditer sustinere illusiones et percussiones Iudaeorum propter nos VII 563 75 — Christi *illusio* contemplanda, ut ex contumelia agnoscamus in eo magnitudinem caritatis et rependam vicem dilectionis VI 616 2 — Christi exemplo *illusio* patienter sustinenda 617 4

— flagellatus, ut punitione flecteretur crudelitas Iudaeorum VII 571 26 — innocens ignominiose flagellatur ad mitigandum Iudaeorum zelum VI 490 1, 4. 499 41 — flagellatus est ut infimus et consputus ut immundus VII 469 55 — caesus flagellis VI 424 v. 19 — fuit flagellatus in capite, in facie et in toto corpore ad vi-

tuperandum, ad efficiendum et ad puniendum 617 1, 2 — Christi flagellatio per omne genus flagellorum contemplanda, ut attendamus, quantum illi debeamus *ib.* 2 — Flagella Christi liberant peccatorem a confusione, ab eiectione a regno et a punitione *ib.* 3 — flagellatus et irrisus ostenditur Iudaeis, ut moveantur ad pietatem 490 4. 491 5

— a Iudaeorum perfidia multa passus est VII 439 43 — passus est multa et magna, a multis et magnis 227 36 — multa pati debebat, quia pro multis animabus redimendis, multis culpis renitendis, multis reatibus absolvendis *ibid.* — pro nobis sustinuit incomparabiliter plura quam aliquis pro ipso 379 63 — fuit afflictus ad sanandam infirmitatem carnalitatatis, egenus ad sanandam cupiditatem, abiectus ad sanandam ambitionem VI 629 9

— patiens despectus et derisus a synagoga VII 565 84 — spretus fuit tanquam impotens, quia signum non fecit, tanquam stolidus, quia non respondit, tanquam ignorans, quia se non defendavit 569 13 — insanus reputatus est VI 438 v. 4 — Christi infirmitas deridetur a principibus Iudaeorum VII 577 43 — Impossibile est narrare omnia convicia Christo illata 563 77 — omnia convicia sustinuit voluntarie, ut daret nobis exemplum ad opprobria contemnenda *ibid.*

24 — Passio Christi erat terminanda in morte VII 227 36 — Christi passio consummata in morte VI 500 48 — obediendo usque ad mortem consummavit opus suum 468 6 — In Christi passione fuit consummatio nostrae redemptionis VII 234 54. 468 54 — Per passionem Christi et resurrectionem omnes Scripturae consummatae sunt 595 33 — In crucifixione Christi impleta est figura et prophetiae 576 39 — Omnia in morte Christi consummata sunt VI 225 v. 16. VII 468 54. 576 39 — consummatur per passionem VII 355 67. 555 49 — consummavit in cruce 376 54 — In passione Christi est consummatio totius revelationis prophetae, in quo apparet mira profunditas mysterii passionis 468 54 — implevit figuras Legis 545 22. 546 24

— In morte Christi nihil fit casualiter VI 497 35 — Nihil factum est circa Christum, nisi quod Deus congrua ratione permisit 502 60 — Circa Christum in passione omnia fiebant, quae per Prophetas praedicta erant 499 45 — voluit perfecte consummare Scripturam *ib.* 46. 500 48 — Quae circa Christum acciderunt de passione et resurrectione omnia in Lege praedicebantur VII 601 57

— Salvator et auctor vitae summa crudelitate et perversitate a Iudaeis occisus VII 570 22, 23 — lignum vitae et voluptatis propter peccatum crudelem mortem passus est 574 36 — mortuus carne VI 590 12

— debuit mori in Ierusalem VII 246 95. 355 69. 477 16 — in Ierusalem debebat pati, quia erat rex et sacerdos,

CHR (24)

magister et iudex 468 53. 487 42 — ascendit Ierosolymam, ut, in cruce patiens, regnum virtutis, sacerdotium sanctitatis et legem iudicii et veritatis gentibus daret 468 53 — passus est extra Ierusalem 355 69. 507 20. 576 39 — tanquam maleficus extra portam patitur VI 495 28. VII 576 39 — extra civitatem comprehensus et passus est VI 478 2 — Passionis Christi praerordinatum est tempus et locus VII 355 69

— damnatur morte ignominiosissima VI 495 26. 496 30 — morte vilissima mortuus est 420 47 — volebat mori morte crucis vilissima 487 56 — occisus est morte amarissima per acerbissimam extensionem nervorum, poena universalissima in qualibet parte corporis, morte turpissima latronum et morte diutissima 618 4 — Mors crucifixionis Christi fuit producta, acerba et ignominiosa VII 574 25 — in loco poenarum acerbissima poena crucis crucifixus est 576 39 — Mors Christi fuit turpissima ratione loci, temporis, instrumenti, consortii, opprobrii VI 424 v. 20 — passus est in loco vili, ubi puniebantur latrones et malefici 495 29

— tanquam latro ducitur, ipse baiulatus sibi crucem VI 495 29 — portabat crucem, dum exiret in Calvariam 498 40 — primo portavit crucem, quae postea Simoni imposita est VII 498 40. 572 30 — crucem voluntarie suscepit 376 55 — primus portavit crucem sicut vexillum et signum regale *ibid.* — in ferenda cruce se praebuit exemplar nobis et magistrum *ibid.* — plangitur maxime a mulieribus 573 31 — prohibet mulieres a fletu *ib.* 32

— mortuus in cruce, quia in ligno peccavimus VI 495 26 — affixus clavis in cruce 124 v. 19 — ascendens in crucem docet nos cum ipso crucifigi VII 200 43

— comprehensus est in sero diei Iovis et in die Veneris crucifixus est VII 540 2 — quinta decima die fuit crucifixus 543 10 — crucifixus inter horam tertiam et sextam, sed plus accessit ad sextam VI 495 25. VII 581 54 — hora tertia crucifixus lingua Iudaeorum, sexta manibus militum VI 494 25 — hora sexta, sexta aetate et sexta feria crucifixus est pro homine VII 581 54 — feria sexta passus est in media die, sed sepultus fuit in sero, hoc est in vespera Sabbati 585 66 — morti et crucifixioni conveniebat sextus dies, septimus conveniebat sepulturae et quieti *ibid.*

— crucifixus in societate vilissima latronum VI 496 30 — fuit inter latrones crucifixus Inhoesto consortio quasi reprobis, propter exemplum humilitatis et mysterium significationis VII 575 38. 576 40

— crucifixus dedit exemplum poenae sustinendae VI 618 1 — crucifixus dedit exemplum perfectissimum paupertatis VII 467 52 — in cruce sustinuit summam humilitatem, paupertatem et austeritatem 376 54 — in cruce exhibet patientiam, humilitatem, obedientiam, caritatem 578 45 — Passio dicitur excessus, quia in ea fuit excessus humilitatis, paupertatis, doloris et amoris 234 54

S. Bonav. — Tom. VII.

— in cruce fuit abiectus inter latrones, nudatus et afflictus dolore VI 618 2 — in cruce dedit exemplum humilitatis caput inclinans, benignitatis pro inimicis orans, caritatis latus suum aperiri volens 618 3 — dedit exemplum largitatis in manuum perforatione, devotionis in devota spiritali oblatione, abstinentiae in fellis potatione, mortificationis carnis in sanguinis effusione *ibid.*

— Crucifigentes crudelitate vel cupiditate Christum exspoliaverunt et vestimenta eius dividerunt VI 497 35 — Quatuor milites crucifixerunt Christum *ibid.* — Milites vestimenta Christi dividerunt et de tunica sortiti sunt 499 43 — nudatus est rapacitate a militibus VII 577 42 — praeter tunicam inconsutilem habuit alia vestimenta 219 7 — Tunica Christi tota continua non poterat convenienter dividi, ideo sortiebantur de illa VI 497 36 — Tunica Christi indivisa significat caritatem servandam sine divisione *ibid.* — Qui dividunt tunicam inconsutilem caritatis peiores sunt militibus crucifigentibus *ibid.*

— Christi corpus fuit vestimentum rubrum, sanguine effuso VII 557 56 — Caro Christi purpurata sanguine VI 490 2 — ut Pontifex in sua passione habuit vestimenta pontificalia VII 569 14 — nudatus in cruce significatur per Noe 577 42. 595 34

— fudit sanguinem suum pro nobis septies VII 557 56

— fuit afflictus in auditu per blasphemias Iudaeorum, in visu per velationem oculorum, in tactu per clavos et flagella, in gustu per acetum, quibus exsolvit quadruplicem malam delectationem in delicto primi hominis VI 618 v. 29 — passus est in auditu per multas contumelias, quia prima tentatio per auditum introierat VII 578 44 — passus est in quatuor corporis sensibus *ibid.* — passus est in gustu contra illam delectationem, quam in esu pomi habuit Adam et Eva *ibid.* — In cruce sitiebat consummationem passionis 334 72

— petiit et accepit potum acetum non tantum propter indigentiam, quantum ad complendam Scripturam VI 499 46. 500 47, 48. 504 56 — potus aceto, vel vino corrupto, vel myrrhato 501 58 — potus vino acetoso cum felle et myrrha mixto VII 578 44 — Christi sitis fuit signum infirmitatis assumptae et veritatis naturae VI 449 46 — cum in omnibus membris passus fuisset praeter os et linguam, passio eius dicitur consummata in potu acetum 501 57

— fuit Pontifex pius et misericors, offerendo se et interpellando pro populi salute VII 577 41 — dedit exemplum omnibus orando pro persequentibus *ibid.* — mira benignitate pro crucifixoribus oravit 576 41

— blasphemias militum non cessit, ut daret exemplum patientiae et perseverantiae VII 578 45 — non respondet blasphemanti, ut formam daret patientiae 579 48 — si descendisset de cruce, neminem salvum faceret nec esset salvator 578 43

CHR (24)

— ter clamavit in cruce VII 582 56 — Quatuor ultima verba Christi VI 502 59 — tanquam piissimus pontifex mira misericordia poenitentiam latronis non refutavit et amplius, quam petebat, concessit VII 580 54

— In passione Christi fuerunt Maria et Ioannes VII 408 80 — compatiebatur Matri VI 497 37 — dedit exemplum pietatis erga parentes 498 38. 499 44 — sollicitate respexit Matrem et familiariter eam commendavit Iohanni 498 38 — moriturus agnoscit Matrem humano affectu 499 44 — commendat Matrem Iohanni, quia ipsum specialiter diligebat *ibid.*

— in passione relictus ab hominibus VI 465 46 — Praeter paucas mulieres omnes longe recesserant a Christo per incompassionem 497 37 — Ex omnibus caris Christi solae tres aderant mulieres compatientes *ibid.* — Noti Christi post depositum corpus recedunt, solae mulieres manserunt VII 586 70 — Omnes noti eius reputabant eum tanquam alienum, licet non omnino perdidissent affectum, quia pauperrimus erat et despectus et interfectus 582 59

— Pater non potest relinquere Filium ut displicentem per voluntatem discordantem VI 362 39 — Pater non reliquit Christum derelictione iracundiae, sed dispensationis, exponendo eum passioni pro humani generis salute 363 44 — non est relictus a Patre defectu divini auxilii, sed expositione ad poenam 465 46

— Christo pendente in cruce, facta est universalis commotio creaturae VII 581 54 — In morte Christi fuit triplex miraculum in obscuratione solis *ibid.* — In morte Christi non erat tempus eclipsis *ibid.* — In morte Christi velum templi scissum est et aliae creaturae suae sibi compassae sunt in testimonium suae Divinitatis *ib.* 55 — Omnes creaturae compatiuntur Christo morlenti *ibid.* — In passione Christi petrae collisae sunt ad invicem 535 47

— exspiravit simul clamando et orando, ut verus Pontifex noster VII 582 56 — In Christi exspirantis lacrymis intelligitur vera Christi passio et humanitas, in clamore vero Divinitas *ibid.* — in clamore mortis ostendit se omnipotentem *ibid.* — Modus moriendi erat mirabilis *ib.* 57 — in tenebris et in effluxione aquae et sanguinis ostendit veritatem Divinitatis VI 502 60

— Consummatio passionis in effectu fuit in apertione lateris Christi VI 500 49 — Latus Christi apertum est ut fons Sacramentorum 501 52 — E latere Christi profuunt gratiae et Sacramenta VII 422 37 — Ex sanguine et aqua lateris Christi Sacramenta habent efficaciam VI 500 49 — lavit nos sanguine et aqua lateris sui 501 52 — Latus Christi apertum est, postquam mortuus est in cruce, ut de latere dormientis formaretur Ecclesia 502 60 — Vulnera Christi sunt fontes, quorum quatuor aperti sunt ante mortem, quintus vero post mortem 555 4 — voluit latus suum

aperiri, ut ostenderet, quod paratus erat cor suum dare fidelibus suis 618 3 — Per latus Christi vulneratum et manus et pedes perforatos intelligitur tolerantia passionis acerbae imitanda VII 213 86 — Vulnera Christi contingimus, cum ad tolerantiam armamur *ibid.*

— Christi crura non sunt fracta, quia mortuus erat VI 500 51 — Christi ossa non sunt fracta, sed latus apertum ad impletionem Scripturae 501 54, 55 — Christi ossa debebant integre conservari, quia solus integer a peccato 500 50

— se ipsum offert **hostiam** sanctam in veritate, non in typo VI 473 31 — per passionem est hostia VII 540 4 — se pro nobis expendit, ut venderetur pro nobis redimendis, condemnaretur pro nobis absolvendis, crucifigeretur pro nobis liberandis VI 615 2 — est hostia nostra, cuius oblatio a parentibus invitat ad humilitatem, oblatio avium pro ipso invitat ad pauperitatem, oblatio in cruce pro omnibus invitat ad pietatem VII 57 54 — dedit totum corpus ad percutiendum et ad immolandum VI 332 81

— passus est **voluntarie** et secundum suam voluntatem VII 353 67. 359 26 — voluntarie patitur et moritur VI 273 172\* — moritur voluntate et potestate, quia omnino liber 389 39 — sua voluntate posuit animam suam VII 582 56 — non est mortuus invitatus, sed ipse tradidit animam 227 36 — secundum Divinitatem potest animam de carne deponere VI 389 31 — libere posuit animam suam in morte et passione, resumit eam in resurrectione ex potestate 388 22, 23 — habet potestatem deponendi vitam suam per mortem et resumendi eam per resurrectionem 389 31 — habuit potestatem emittendi spiritum VII 582 57

— passus est secundum divinum decretum et suum beneplacitum VII 549 31 — Passio Christi fuit definita a Deo et sibi placita et accepta *ib.* 32 — Passio ab ipso fuit voluntarie suscepta 355 67 — bibit calicem, cum passionem voluntarie gustavit 556 54 — bibere volebat calicem passionis voluntate rationis, sed abhorrebat voluntate sensualitatis *ibid.*

— bibit calicem passionis secundum voluntatem Patris VI 480 49 — moritur ad Patris imperium 445 45 — Pater dedit ei mandatum moriendi, non quia meruisset ipse, sed pro nostra salute *ibid.* — cum non esset debitor mortis, ex mera liberalitate posuit animam pro ovibus ad Patris praeceptum 388 22, 23 — Christum oportuit pati non ex compulsione, sed ex superna dispositione Dei passionem praedinantis, providentis et praedicentis VII 355 68 — Passio Christi necessaria erat non simpliciter, sed ex praesuppositione divinae dispositionis et promissionis 227 36. 355 68 — mortuus est debito praecepti, non meriti, et liberaliter, quia ex amore VI 446 49 2\* — ad patiendum coarctatur per nimium amorem, qui tabet cordis dominium VII 331 72

— quando ipse disposuit, passus est VII 540 2 — mortuus est, quando voluit, offerens spiritum suum VI 500 48 — Quando noluit, nemo eum laedere potuit VII 355 67 — Passio Christi ante tempus fuit frustra ab homine intentata 354 64, 65 — Malitia machinari potuit mortem Christi, sed perficere non potuit, nisi sicut ipse voluit 355 67 — Mors Christi non erat consummanda secundum machinationem humanae malitiae, sed secundum dispositionem propriae sapientiae et voluntatis suae *ibid.* — Nemo apprehendit Christum divino miraculo, quia nondum venerat hora eius VI 359 26

— Hora passionis et redemptionis nostrae diu fuit expectata et desiderata VI 417 32 — Passio fuit ab aeterno infallibiliter praedeterminata et a Prophetis praedicta VII 355 68 — Passio Christi fuit secundum opportunitatem divinae dispositionis *ibid.* — missus in mundum ad passionem VI 473 30 — Pater dedit Filium in mortem pro nostra dilectione 445 45. 450 20

— non patitur coacte VI 444 44 — passus voluntarie voluntate rationis, sed non voluntate naturae vel sensualitatis 528 48 — de poenis et ignominia corporis non curavit 504 69 — faciem firmavit per constantiam et patientiam ad accedendum ad mortis opprobrium VII 246 95 — ibat ad ignominiam passionis et ad gloriam resurrectionis VI 459 23

— ex dilectione moritur pro ovibus VI 386 16. 387 20 — vehementissima dilectione mortuus est pro nobis 450 20 — mortuus pro peccatoribus divina caritate 592 4. VII 153 65. 156 78 — passus est ex abundantia caritatis VII 331 72 — ex amore animam posuit pro hominibus VI 484 v. 27

— in passione perfecte ostendit caritatem effusione sanguinis VII 331 72 — ex amore sanguinem suum fudit *ibid.* 557 56 — Pietas Christi pro nobis mortui a multis non recognoscitur 574 33 — magis dilexit salutem nostram quam vitam suam VI 434 47

— per mortem libere acceptam meruit Patris dilectionem VI 388 22 — per passionem meruit secundum humanam naturam dilectionem Patris, faciendo non de indebito debitum nec de debito magis debitum, sed debitum alia via et alio modo 389 32

— post passionem **exaltatus** est VII 564 82 — per crucem est exaltatus VI 498 v. 7 — exaltatus est per mortem suam 424 v. 22 — crescit exaltatus in cruce 287 53 — merito passionis erat sublimandus 433 44 — clarificatur in passione 470 48 — in passione meruit clarificari et quantum in se clarificavit Dominum 434 52 — debuit venire ad exaltationem per humiliationem et passionem VII 551 40 — Passio est via in gloriam 234 54 — clarificavit Deum in passione per multam virtutis manifestationem, quia mors sua et passio valde fuit in gloriam Dei VI 433 45

— post diem passionis et sepulturae consummatus est die resurrectionis VII 356 70 — clarificatus est a Patre per gloriam resurrectionis VI 433 45

— exaltatur in crucis patibulo, ut omnes in eum aspicientes per fidem sanentur VI 282 24 — exaltatus per passionem crucis omnia trahit ad se per fidem et dilectionem 420 46 — trahit ad se genus humanum appensus in statera crucis 567 5

— in cruce triumphavit VI 495 29 — est monarcha mundi per crucem VII 103 59

— in passione vadit ad Patrem VI 348 48. 457 41 — de carcere carnis et de vinculis passionis egressus est ad regnum gloriae caelestis 41 v. 15 — relinquit mundum per passionem 465 42 — vadit ad Patrem per gloriosam resurrectionem *ibid.* — transivit per passionem ad Patrem VII 540 2 — per passionem debebat assumi in caelum post resurrectionem 246 95

— Divinitas Christi cognoscitur in infirmitate passionis VI 361 38 — Non solum admiranda magnitudo miraculorum, sed etiam humilitas passionis VII 242 83 — in passione fuit minimus, sicut granum sinapis seminatus in mundo, quod per ostensionem bonitatis suae crevit in arborem in cruce VI 553 3 — in passione maxime ostendit bonitatem suam *ibid.* — per passionem dedit exemplum virtutum VII 595 33 — in passione ascendit ante nos, ut iter nobis expediret ferendo poenam et vincendo pugnam impediens ascensum VI 621 3 — In Christi passione iustitia impleta est et iniquitas deleta VII 545 24 — in passione illuminat ad patientiam, in descensu ad inferos ad misericordiam, in sepulcro ad pacem, in resurrectione ad vitae novitatem, in ascensione ad desiderium aeternorum VI 302 83 (82)

— crucifixus est signum datum Christianis VII 300 69 — Passio Christi est signum, quod sequuntur oves VI 583 9

— significatus est per serpentem aeneum VI 211 v. 7. 487 56 — eius passio praefiguratur in serpente aeneo 282 24, 25. 283 28 — eius mors figurabatur in pascha typico VII 540 2 — sua passione implevit agni paschalis praefigurationem 545 22 — Passio Christi significatur per pisces 289 39 — Passio Christi figuratur in rubo 516 44 — Passio Christi dicitur baptismus, quia in eius sanguine purificatur quasi in lavacro baptismali 331 71 — in passione fuit baptizatus, quia totum corpus eius fuit hoc sanguine rubricatum *ibid.* — Passio comparatur baptismi, quia fuit universalis, calici, quia fuit voluntaria, torculari, quia fuit acerbissima et gravis *ibid.*

— mortuus est pro transgressione generis humani VII 573 32, 33 — mortuus est pro peccatis nostris *ib.* 33 — Per passionem Christi reconciliamur Deo 595 33 — occisus est propter peccatores 400 46 — mortuus est pro sanando malo peccati VI 591 2 — volens puniri pro nostra salute, mortuus est pro nostris sceleribus sine

CHR (24)

iniustitiâ ex parte Dei 446 49 — ut redemptor pro nobis passus est 92 v. 2

— sua morte mortem et mortis autorem destruxit VII 573 32 — virtute divina in morte sua multos resuscitavit VI 405 60 — Passio Christi erat vivificativa mortuorum VII 227 36 — passione et resurrectione vivificavit nos *ibid.* — comparavit vitam nostram morte sua VI 592 5 — offerendo se invenit hominem perditum VII 385 41

— opportunum et convenientissimum fuit, Christum pati, propter remedium peccatorum, exemplum virtutum et complementum omnium Scripturarum VII 595 33 — Mors Christi expediens pro omnibus 227 36 — Mors Christi erat utilis VI 424 v. 19 — Mors Christi necessaria pro nobis et utilis nobis 591 4 — Discipuli stulti desperant de redemptione propter passionem Christi 595 32

— operatus est salutem per lignum VI 325 40 — salvat nos per passionem 282 24 — Salus sanctarum animarum et resurrectio per mortem Christi obtinenda erat 124 v. 22 — moriturus erat pro salute mundi 482 28 — Christi mors fuit nostra salus 308 33

— mortuus fuit ad salvandum et faciendum nos Deo nostro regnum VI 496 31 — mortuus est, ut fideles fierent filii Dei VII 513 37 — mortuus est, ut praedestinos Iudaeos et gentiles ad unitatem Ecclesiae colligeret VI 408 70 — passus est pro populo Iudaeorum et gentilium et ab eisdem VII 575 38 — Passio profuit his qui erant extra Ierusalem *ib.* 39 — petit, ut nomen Dei notum fiat gentibus per suam passionem VI 418 40

— mortuus est pro mundo VI 474 22 arg. 2 — genus humanum proprio sanguine redemit 160 v. 4 — unus pro omnium salute mortuus est 407 68 — salvavit omnes per passionis remedium 6 20 — quantum in se est, pro omnibus se obtulit 318 81 — traditur pro omnibus quantum ad sufficientiam, sed quantum ad efficaciam pro electis et credentibus 282 26 — occiditur pro uno quasi pro ipso sulo VII 401 50 — Origenes falso docuit, Christum pro daemonibus in aëre in fine passurum esse, et sic eos fore salvandos VI 198 v. 11

— redemit nos per sanguinem suum, figuratum per sacrificia VII 385 41 — Sanguine Christi redemptum est genus humanum 548 29 — Per sanguinem agni et sponsi Iesu Christi fit remissio peccatorum *ibid.* — In sanguine Christi fuit dedicatum novum testamentum *ibid.* — Sanguis Christi clamabat remissionem 558 56 — Sanguis Christi loquitur veniam VI 592 3 — Sanguis Christi est sacrificium placativum et sacramentum refectivum VII 548 29

— subiectus est poenae maledictionis divina dispositione, ut redimeret maledictos VII 571 25 — Per passionem Christi sumus ab omni maledictione liberati 761 76

— Remedium passionis liberat a caecitate rationis per interiorum illuminatio-

nem VII 98 40 — — Passio Christi suadet veram fidem, poenitentiam et benevolentiam 62 79 — Memoria passionis dominicae eiicit daemonium avaritiae 289 39

— lavat peccati maculam VI 591 2 — Mors Christi est nobis remedium peccati delendo maculam, tollendo poenam et conciliando offensam *ibid.* — Mors Christi est nobis suffragium ad bonum, impetrando veniam, merendo gratiam, aperiendo lanuam *ibid.* — Per passionem Christi factum est remedium omnium infirmitatum VII 109 88 — Passio Christi liberat ab infirmitate voluntatis ad bonum 98 41 — Passio Christi liberat a culpa actuali cum contritione et a culpa originali per se ipsam *ib.* 38, 39 — Passio liberat genus humanum captivum per culpam originalem *ibid.*

— mortuus est ante fidelium multiplicationem VII 513 37 — fudit sanguinem pro credentibus confirmandis 498 32 — per mortem suam multum fructum affert VI 417 37. VII 195 22 — In passione Christi statim advenit regnum Dei VII 545 24 — sna passione et oratione meruit nobis Spiritus sancti donationem VI 442 35

— In passione Christi data est gratia et aperta est ianna et acquisita gloria VII 546 24 — Ante passionem nemo poterat intrare regnum Dei, quia pretium nondum erat solutum VI 286 48 3\* — post mortem aperta ianna introduxit in regnum captivos in limbo 592 3 — In passione Christi deletum est chirographum et abscissa manus trahens 421 53 — Passio Christi operatur in Sacramentis 514 49 — Passio Christi non remittit poenam nisi cui Deus remittit culpam *ibid.*

— In passione Christi est iudicium mundi VI 420 45. 421 51 — In passione Christi revelata est iniquitas Iudaeorum VII 62 78 — In Christi passione facta est gentilium illuminatio et Iudaeorum excaecatio VI 416 28. 417 35. VII 581 55 — In passione aperta fuit intelligentia VII 545 24 — Ex consideratione passionis Christi demonstratur formidandum iudicium extremum 574 36

— Passio Christi in memoria habenda VII 242 83 — Quilibet esse debet memor suppliciorum Dei ad compatiendum 37 414 — Christi passio ignominiosa credenda et aestimanda VI 501 55 — mortuus pro nobis praedicandus et imitandus 592 4 — Praedicare crucifixum iniquum putatur a persecutoribus VII 527 19

— mortuus pro nobis est amandus VI 592 4 — Ardor benevolentiae ad Christum passum est gladius, qui debet animam pertransire VII 62 79 — Christo compatiendum est affectu piissimo 573 32 — Dies passionis Christi debet cum multis lacrymis celebrari *ib.* 33 — Recolentes passionem Christi, debemus flere non pro ipso, sed habito respectu ad peccatum nostrum et scelus generis humani *ibid.* — In cruce Christi invenitur planctus compassionis cum laetitia redemptionis VI 547 5 — In communicando passioni Christi

CHR (25)

invenitur dolor compassionis ex amaritudine et dulcedo consolationis ex utilitate VI 613 4 — Ex consideratione passionis Christi oritur afflictio 319 11

— Passionis Christi consideratio est armatura accipienda in tempore malo VII 555 49 — Passio Christi temperat duritiam poenae VI 565 6 — In passione Christi omnes Christiani habent refectorem, sed illi potissimum oblectantur, qui per illam se a maioribus malis et periculis et peccatis liberatos vident VII 398 40

— Passio Christi imitanda VI 418 37, 38 — invitat ad passionem suam imitandam 526 41. 527 43 — Passio Christi non habet effectum nisi in imitatoribus Christi 417 36 — Nullus potest cum Christo regnare, nisi passionem eius fuerit imitatus VII 595 33

25 — Corpus Iesu depositum a Ioseph VI 502 61 — Corpus Christi conditum quasi non resurrectorum 503 62. 504 68 — In conditione corporis Christi crucifixi non erat perditio nec superfluitas 503 68 — mortuus conditus fuit unguento, involutus sudario et reconditus in sepulcro 618 4 — fuit conditus unguento nardi a Maria, unguento nyrhæ et aloes a Nicodemo 619 2 — fuit involutus sindone et linteis *id.* 3 — Corpus Christi involutum linteaminibus, et sudario facies 505 8 — Mundissima caro Christi convenientissime involuta est in sindone munda VII 584 64

— Corpus Christi conditum et sepulcrum honorifice VI 503 63 — collocatus in sepulcro novo et propinquo propter loci congruitatem et temporis breviter *ib.* 64, 65 — non sepultus a discipulis *ib.* 66 — Sepultura Christi erat ad fidem nostrae resurrectionis astruendam 504 69 — debuit sepeliri in loco patenti et honorabiliter sepeliri et custodiri, ut eius resurrectio esset certa *ibid.*

— fuit reconditus in horto et in monumento VI 619 4 — positus fuit in monumento exciso, quia erat lapis excisus de monte sine manibus VII 584 65 — positus fuit in monumento exciso, ne quis posset dicere, quod suffossum esset monumentum *ibid.* — In sepulcro Christi nemo positus fuerat, ne alius crederetur resurrexisse VI 503 64

— sepultus die Sabbati, in qua incipit septima aetas VII 361 13 — tribus diebus incompletis fuit in sepulcro VI 276 33 — Per quietem Christi in sepulcro facta est liberatio animarum VII 585 69 — Per Christi quietem habemus veritatem diei septimae et expectamus resurrectionem et glorificationem octavae *ib.* 68

— extraxit animas de fovea die Sabbati, qua sepultus est VII 361 13 — in resurrectionis triumpho liberavit captivos 6 21 — Sanctorum animas de limbo eduxit VI 160 v. 4 — reversus est de inferno superiori 119 v. 1

26 — non erat quaerendus cum mortuis VI 508 23 — Corpus Christi non invenitur in sepulcro, quia iam erat resuscitatum VII 588 5 — Decebat, quod illo

die, quo primo facta est lux, resurgeret Christus de tenebris mortis et inferni ad lucem vitae 587 2

— surrexit a mortuis VII 589 9 — resurrexit ut verus Deus 469 56 — resurrexit tertia die VI 423 v. 17. VII 469 56 — resurrectio fuit diluculo, vel media nocte secundum veritatem, sed diluculo innotuit 588 3 — resurrexit non omnino in die nec omnino media nocte, sed sole redeunte *ibid.*

— clauso exivit sepulcro, sicut clauso exivit utero Virginis VII 588 4 — surrexit, clauso monumento, et illud apertum est postmodum ab Angelo ad certificandum alios VI 506 14 — In argumentum verae resurrectionis custodes deputati sunt VII 584 65

— In resurrectione Christi non fuit revolutus lapis, sed post VII 588 4 — Ad manifestandam Christi resurrectionem Angelus revolvit lapidem *ibid.*, 4 — Lapis remotus a sepulcro VI 505 2 — Inveniuntur linteamina ordinata *ib.* 8. 506 9

— Christi ortus et occasus, somnus et resurrectio tanquam sol iustitiae totum perustravit mundum VII 585 65 — dicitur resurgere et ascendere ab occasu 334 82 — Domino resurgente, erat gaudendum VI 508 21 — In resurrectione Christi Sabbatum cessavit, cum fuit impletum, et dies dominicus successit celebrandus VII 585 68

— Quaerentibus signum promittit signum suae resurrectionis VI 276 33. 277 41 — Christi resurrectio praefigurata est in Iona VI 276 36. VII 227 36 — passus, mortuus et suscitatus figuratur in Iona 298 65

— Nox resurrectionis Christi terminatur in lucem VII 585 67 — mortalem vitam deseruit, quando surrexit et novitatem vitae assumpsit VI 620 2 — est triumphator per resurrectionis tropaeum relate ad victoriam VII 5 17 — multa signa fecit, sed maximum est signum resurrectionis 298 64, 65

— In resurrectione Christi est dignitas glorificationis et excellentiae Divinitatis et humanitatis VI 510 26 — Resurrectio Christi informat nos ad desertionem peccatorum, ad profectum meritorum, ad tolerantiam adversorum, ad contemptum mundanorum et ad desiderium aeternorum 620 2 — Fides passionis et resurrectionis Christi astruitur per Scripturam VII 595 32, 33 — Resurrectio Christi est signum et via manducens ad fidem 590 11 — Per resurrectionem Christi nostra fides confirmatur VI 504 1

— oportuit a mortuis resurgere ad implendam Scripturam, ad liberandos captivos de limbo, ad confortandos discipulos, ad confirmandam fidem et ad informandos mores VI 620 4 — Passio et resurrectio Christi irrefragabiliter vera et certa est, tanquam per testimonium firmum et authenticum totius veteris testamenti comprobata VII 601 57 — Resurrectio est integre et perfecte credenda 592 18

— De Christo et propter Christum sunt Scripturae et ab eo explicantur VII 604 58

— Per Christum crucifixum et suscitatum et gentibus per Spiritum sanctum divulgatum profunda mysteria in Scriptura intelliguntur *ibid.*

— post resurrectionem vivit vita gloriae VI 441 28 — post resurrectionem est in caelo 349 49

— habuit potestatem super omnes ab aeterno, quae manifestata est post resurrectionem, vel humanae naturae communicata VI 469 40. 538 4 — In resurrectione data est Christo potestas durabilis 553 3. VII 39 124 — post resurrectionem accepit potestatem ut Dominus 588 5

— in resurrectione accepit potestatem alios introducendi in caelum VI 581 2 — vivos et mortuos faciet gloriosos VII 234 53

— Ad vocem Christi fiet resurrectio generalis VI 405 59 — Mortui resurgent ad vocem Christi 312 52 — electos resuscitabit ad aeternae beatitudinis participationem 328 60 — suscitabit in corpore et in anima 309 40 — suscitabit mortuos per potentiam aequalem potentiae Patris *ibid.*

— liberat a morte in resurrectione VI 330 68 — facit mortuos resurgere et viventes vivere 401 36, 37 — invitabit ad coenam in futura resurrectione 523 22

— Resurrectio Christi *revelatur* occasione adventus mulierum ad sepulcrum VII 587 4 — Resurrectionis annuntiatio per mulieres venit ad viros divina ordinatione 590 12 — prius apparuit mulieri quam discipulis VI 510 28

— primo apparuit Mariae Magdaleneae VII 590 13 — se manifestat Magdaleneae primo sensibus carnis, deinde mentis VI 508 22. 509 24. 511 33 — post resurrectionem se ostendit in specie hortulani, peregrini et crucifixi 622 v. 15

— intrans ianuis clausis ostendit corpus, in quo passus est, Divinitati unitum, vel corpus gloriosum VI 517 63 — intrando ianuis clausis ostendit corpus gloriosum, sed per tactum ostendit corpus esse idem, quod fuerat passum 518 65 — venit ad discipulos ianuis clausis VII 599 47 — Virtute Christi resurgentis a quatuor ventis venit spiritus et insufflat super interfectos suscitandos 585 65

— post passionem non apparuit mundanis, sed Apostolis VI 441 28 — apparuit Petro antequam aliis VII 598 44 — De apparitione Christi facta Petro non narratur *ibid.*, 45

— apparuit discipulis congregatis VI 512 37. 513 46. 516 55 — apparuit stans in medio discipulorum, ut ab omnibus videretur 512 38. 516 56 — tripliciter se manifestavit omnibus discipulis post resurrectionem 514 36 — tribus apparitionibus sufficienter manifestatus est discipulis 523 25 — tertio se manifestat specialiter propter Petrum 519 4 — apparendo discipulis effugit ab eis timorem VII 599 46

— post resurrectionem non se manifestabat continue discipulis ad augendum et purificandum amorem VI 524 29 — quinque apparuit eadem die VII 598 44 —

apparuit iterum quinque ante ascensionem *ib.* 45 — apparuit decem vicibus in quadraginta diebus, post quos, decem diebus transactis, misit Spiritum sanctum *ibid.* — post resurrectionem decies apparuit VI 623 1 — post resurrectionem apparuit in via, in mari, in domo, in horto, in monte 622 1

— apparuit Thomae reverso ad discipulos per poenitentiam, discipulis euntibus in Emmaus per obedientiam et opera consiliorum, discipulis in montem Thabor ascendentibus per opera excellentiae VI 623 3 — apparuit discipulis congregatis in unum in meditatione, Mariae ploranti in oratione, discipulis congregatis in coenaculo in contemplatione *ib.* 4 — apparuit Petro consulenti de veritate resurrectionis, mulieribus afferentibus aromata, Apostolis piscantibus et discipulis euntibus in montem Oliveti *ib.* 6 — reversus post resurrectionem ad discipulos consolatus est eos ex familiari sui ostensione, certificavit eos de Scripturarum impletione et de sua reversione ad iudicium, ultimo praemiavit ex eius beata visione in patria 631 18

— post resurrectionem apparuit duobus discipulis tanquam testibus idoneis VII 591 17 — ut peregrinus apparebat discipulis, quia peregrinus erat in mundo et in oculis discipulorum non credentium 593 23 — se discipulis sociavit latens in itinere et colloquutione, apparens in comestione 591 17 — secundum veritatem non mutavit sui corporis effigiem nec figuram, sed secundum solam apparentiam 593 21 — in oculis discipulorum alius apparebat sine deceptione *ibid.*

— se praeparabat ad longius procedendum, quod et fecisset, nisi discipuli eum affectuose hospitio suscepissent VII 596 35 — finxit, se longius ire ad excitandam discipulorum devotionem, non propter simulationem *ibid.* — mansit cum discipulis invitantibus eum VI 543 a — apparuit discipulis in fractione panis VII 596 35 — aperuit oculos discipulorum potius in fractione panis quam in expositione Scripturarum 597 38 — Verbum Christi inflamavit corda discipulorum ad amorem *ib.* 40

— probavit discipulis resurrectionem quasi ostensive VI 606 3 — resurrectio multis argumentis demonstrata est discipulis dubitantibus VII 591 14 — probat, se habere verum corpus, per testimonium tactus et gustus 599 49 — post resurrectionem dedit se discipulis cognoscibilem ex visu, ex auditu, ex tactu, ex convictu VI 622 v. 49

— se manifestavit quoad divinam naturam per miraculi operationem, quoad humanam per comestionem VI 520 5 — corpore glorificato, vere comedit, sed non ex indigentia 524 27 — sensuum usu et maxime gustus probavit, se vere resurrexisse, ut discipuli certificarentur et nos in eis VII 600 53 — publice manducavit in suae resurrectionis argumentum *ib.* 54 — manducavit non ex indigentia, sed ex

## CHR (26)

potentia *ibid.* — ante resurrectionem cibum sumsit ex necessitate, post resurrectionem consumpsit propria virtute *ibid.* — Veritas comestionis in Christo fuit verum argumentum resurrectionis *ibid.* — manducando probavit resurrectionem suam veram, non phantasticam 216 97

— ostendit, se esse eundem qui passus fuerat, per vulnera et cicatrices VI 512 40 — ostendit discipulis veras cicatrices 517 64 — ad maiorem certitudinem suae resurrectionis ostendit corporis cicatrices VII 600 52 — cicatrices servavit ad astruendam fidem resurrectionis et ad affectum nostrum inflammandum *ibid.*

— post resurrectionem erat magis cum reverentia tangendus nec erat cum discipulis ut prius VI 509 26 — se exhibet Thomae palpandum 516 57 — exhibet se palpandum in argumentum suae resurrectionis et nostrae glorificationis VII 599 50 — post resurrectionem habuit corpus palpabile et simul subtile 600 50, 51 — Corpus Christi erat palpabile non ex necessitate, sed ex virtute, quo terminat impulsus eius quod poterat penetrare VI 518 65

— post resurrectionem apparuit stans in littore aeternae quietis VI 521 15. VII 446 12 — Apparitio Christi exprimit gloriam post resurrectionem VII 231 48 — imperat capturam piscium, ut ostendat dominium suum in omnia 115 40 — non ostendit se ipsum discipulis, sed per mirabilem capturam piscium cognoscitur VI 520 6 — benigne invitat discipulos ad prandium 523 22 — munifice distribuit discipulis cibaria *ib.* 24 — Infallibilitas apparitionis Christi demonstratur per authenticum testimonium Scripturae et per infusum lumen intelligentiae VII 601 56

— in resurrectione ascendit ante nos, ut ad erigendum nos nobis manum extenderet ad trahendos mortuos ab inferis VI 621 4

— Resurrectio Christi divulgata est per Spiritum sanctum datum Apostolis post ascensionem Christi VII 602 60 — Christi resurrectionis testes fuerunt Apostoli *ibid.*

— resurgens dignitate glorificationis iam erat idoneus ire in caelum VI 510 26 — in sua resurrectione mundum deseruit et ad Patrem ascendit 465 42. 620 2

— subtraxit praesentiam suam in ascensione VII 478 18 — recessit in ascensu ad Patrem et rediit in adventu eius ad discipulos assumendos in gloriam VI 462 27

— quadragesima die post resurrectionem ascendit in caelum VII 603 63, 64 — in ascensione venit in domum supernae Ierusalem 386 13 — ascendit de monte Oliveti 232 50. 492 55. 555 51

— ascendit in caelum primum et per se, et propria virtute elevatus, non translatus vel subvectus VI 630 2 b — ascendit per virtutem 361 33 — ferebatur in caelum virtute propria, serviente creatura tam spiritali quam corporali VII 603 64 — solus potest ascendere in caelum per se, et omnes per illum VI 282 23. 283 27

— Ascensus Christi in caelum fuit nobilissimus quantum ad primatum, potentissimus quantum ad modum, iucundissimus quantum ad pompam, altissimus quantum ad terminum VI 620 2 b — triumphavit plenarie in ascensione VII 604 65 — cum gloria susceptus est in die ascensionis VI 124 v. 18 — In ascensione exaltatus in gloria 595 1 — intravit in gloriam per laborem et passionem VII 350 49

— abiit ad nuptias post resurrectionem cum Angelis VII 324 51 — Ascensio fuit figurata in ascensione nubeculae et Eliae et in ascensu solis 603 64 — abiit in regionem longinquam, cum ascendit in caelum 478 18 — Ascendit in caelum altissimum *ibid.*

— ascendit ad Patrem, cum aequalis creditur Patri VI 509 26. 511 34, 35 — dicitur ascendere ad Patrem, non secundum situm, sed ad locum, ubi Pater magis manifestatur in suis operibus 511 35 — dicitur a dexteris sedere, id est in potioribus bonis *ibid.*

— egressus a summo, eo revertitur VI 465 42 — in ascensione rediit ad locum suum sicut sol 13 b — ascendit in caelum, quia de caelo venit 361 33 — Christo convenit ascendere secundum humanam naturam 283 27 3\* — descendit de caelo ratione naturae divinae relate ad humanam, quia se humiliavit assumendo carnem *ibid.* — ascendit in carnem, in crucem, ab inferis, ad Patrem 620 1 b — fecit circuitum descendendo in mundum et ascendendo ad Patrem VII 604 66 — dicitur ascendere, ubi erat prius secundum divinam naturam, non secundum naturam humanam, nec quod inde recesserit, sed secundum naturam divinam clarificandam ut aequalem Patri, cum in carnis assumptione videretur esse humiliata VI 337 108

— vadit ante nos ad iter expediendum, ad hospitium praeparandum, ad negotium procurandum VI 605 1 — in ascensione ascendit ante nos ad hospitium praeparandum 621 5 — In ascensione Christus transivit primus a miseria in gloriam 597 2 — in ascensione praecessit nos ad aeterna 302 83 (82)

— ascendens ovem inventam portat in domum et convocat Angelos ad concorditer gaudendum propter salutem hominum VII 386 13 — Christus in ascensione spoliavit diabolum 293 50 — per ascensionem Ecclesiam ordinavit in suis gradibus 603 64 — Ascensio Christi liberat ab amore terrenorum, illuminando ad desiderium aeternorum VI 302 83 (82)

— post ascensionem misit Spiritum sanctum VII 334 82 — In recessu Christi impletur promissio Spiritus sancti VI 458 13 — Per ascensionem Christi datus est plene Spiritus sanctus VII 40 10 — non decebat dotare suos servitores, antequam appareret gloriosus VI 460 24

— dat Spiritum sanctum VI 292 48 — credentibus in se promittit Spiritum

## CHR (27)

sanctum 350 55 — frequenter promisit in Evangelio Spiritum sanctum VII 602 61 — Per Christum datur Spiritus sanctus VI 602 1 — secundum humanam naturam non poterat dare Spiritum sanctum, sed impetrare eius donationem 442 35 — in missione Spiritus sancti contulit gratiam VII 478 19

— dedit Apostolis Spiritum sanctum in flatu occulte VII 602 61 — licet statim Spiritum sanctum posset dare, voluit differre propter desiderium discipulorum inflammandum, propter mysterium servandum et propter exemplum 603 62

27 — a credentibus imitandus VII 227 37 — Fideles sequuntur Christum per imitationem VI 391 38 — discipuli Christi sunt per imitationem 363 47 — Qui non vult eum imitari non est eius discipulus VII 376 55

— Non valet cognitio Christi sine imitatione et opere VII 352 58 — operans et exempla dans videndus ad imitandum VI 630 13 — sequendus ut pater vel ut magister VII 250 106. 251 109 — Christum debemus sequi tanquam servus dominum, tanquam discipulus magistrum VI 265 90

— Imitari debemus opera Christi VI 78 v. 15. 448 11 — Opera humilia Christi imitanda 427 18 — Christum imitari debemus in actionibus et passionibus VII 376 56 — imitandus in effectu operationis bonae, in habitu conversationis sanctae, in tolerantia passionis acerbae 213 86

— Nulli imitantur Christum nisi qui a Domino vocantur VI 417 36 — Possibilitas imperfecta imitandi passionem est in nobis, sed potestas completa per Spiritum sanctum 434 53 — Ad sequendum Christum gratia Dei nobis praesto est, si non desit voluntas VII 228 38 — Pauci sunt imitatores Christi VI 384 5

— Ad imitandum Christum, multa movent et invitant VII 228 37. 229 42 — promisit se imitantibus beatitudinem VI 428 21 — Imitatoribus Christi ostenditur regnum Dei per aliquam specialem revelationem in hac vita, ut eorum compleatur desiderium VII 229 42 — Servantes sermonem Christi non gustabunt mortem, sed transibunt ad vitam *ibid.* — sequentes se sanat, instruit et reficit VI 585 9 — Sequentibus Dominum promittitur sublimitas honoris, possessio hereditatis, lumen iucunditatis et securitas aeternitatis *ib.* 10

— Sequi Dominum in praesenti est honorificum et tutum a perditione et proficuum VI 585 9 — Sequi Christum per paupertatem est valde honorabile, licet videatur vile VII 228 38 — Ministrare Christo est maxime honorificum, quia de servo fit filius VI 418 38 — Nemo potest simul servire Christo et diabolo VII 410 21

— Animae fidelis meritum est sequi Christum VI 583 4 — Sequi Dominum imitando requiritur ad perfectionem VII 463 41

— Christum debemus sequi, ut possimus consequi VI 265 90 — Christum

non consequitur qui non vult sequi VII 351 53 — Christum frustra sequimur, nisi consequamur 466 48

— Qui Christum vult perfecte imitari fundamentum habitationis collocat supra petram VII 378 59 — Qui sequitur Christum non offendit VI 398 48 — Sequens Christum habet lumen VII 472 66 — Qui captivat intellectum Christo non excaecatur per errorem VI 358 48 — Qui imitatur Christum induitur habitu conversationis sanctae VII 243 86. 234 55

— Christum sequi est per intellectus captivacionem VI 358 48 — Sequi Christum est per subiectionem obedientiae VII 472 66 — ad sequendum humilem Christum debemus captivare sensum, affectum et intellectum in eius obsequium per omnimodam humilitatem 228 37 — Christum superbi despiciunt, sed humiles comitantur 375 51 — vocat simplicem et humilem ad suam sequelam 250 106 — Sequentibus Christum necessaria est simplicitas 249 103. 250 106

— In sequendo Christum septem sunt impedimenta VII 430 69 — Quidam nolunt sequi Christum amore praesentis prosperitatis, quidam timore futurae adversitatis VI 584 5 — Quidam negligunt sequi Christum affectione carnali, quidam sollicitudine temporali *ib.* 6 — Quidam non possunt sequi Christum propter perversitatem intentionis, quidam propter infirmitatem virtutis *ib.* 7 — Quidam simulatione ostendebat, se habere voluntatem sequendi Christum perfecte, sed duplici corde VII 249 103

— dimittit quosdam propter infirmitatem, quosdam admittit propter fidelitatem VII 207 67 — quosdam attrahit propter idoneitatem *ibid.* — quosdam repellit propter cupiditatem *ibid.* — Innocens vocatus a Christo puritate non celabat cordis affectum nec refutabat consilium, humilitate mortuo patri impendere volebat obsequium, motus obedientia divini praecepti, clementia animi et consuetudine laudabili 250 106

— Volens sequi Christum non debet vacillare affectu carnali ad suos domesticos VII 251 109 — Fundamentum spiritualis comitatus est carnalitatem omnem declinare sive ad se sive ad parentes 376 53 — Discipulatus Christi desiderandus VI 379 34 — Comitatus Christi corporalis est signum spiritualis VII 375 51

— Sequi Christum est per vitae asperitatem, rerum mendicitatem et cordis humilitatem VII 463 41 — sequi Christum est se perfecte illi configurare *ibid.* — Ad Christi perfectam imitationem non sufficit humilitas et austeritas, sed etiam necessaria est paupertas 228 38 — Nemo potest oneratus sequi Christum *ibid.* — Qui surgit expeditus a temporalibus potest Christum per viam perfectionis sequi 430 69 — Sequi Christum currentem non possumus, nisi exoneremur, nec ipsum consequi 466 48 — non vult habere comitem qui diligit terrena 249 104 — Qui diligit terrena non potest perfecte imitari Christum *ibid.*

— Sequi Christum non potest qui prius non renuntiat mundo VII 129 67. 514 32

— Non potest perfecte sequi Christum nisi qui renuntiat omnibus per contemptum temporalium 380 65 — Discipulatus Christi ex necessitate requirit renuntiationem quantum ad terrenorum contemptum *ib.* 66 — ex supererogatione requirit renuntiationem non solum quantum ad affectum, verum etiam ad rem *ibid.* — Necessarium est perfectis Christi discipulis, ut conformes sint paupertati Magistri *ibid.* — Discipulus pauperis Crucifixi non potest esse qui consilium paupertatis contemnit *ibid.*

— ad sequendum Christum debet quis ferre crucem per continuam austeritatem VII 228 37 — Qui vult sequi Christum, oportet quod voluntarie portet crucem suam ex voluntate propria, non in angaria sicut alienam 376 55 — consummatio discipulatus Christi et comitatus est in baiulando crucem *ib.* 54 — Non est discipulus qui cum cruce non vult eum sequi *ib.* 55 — Discipulus Christi per crucem dignoscitur *ibid.*

— perfecte imitandus per crucem VII 225 29 — Perfectorum est imitari passionem Christi VI 594 2 — Socii Christi sunt qui cum illo incedunt per ardua passionis 628 3 — Ad imitandam mortem Christi obligamur ex debito, allicimur promisso vitae, animamur exemplo 592 5 — Servus Christi debet eum sequi per passionis vestigia, ut, sicut imitatur in poena, sic et in gloria 418 38 — Sequentibus Christi imitatione passionis promittitur gloria VII 445 8 — Beati, qui persecutionem patiuntur propter nomen Christi VI 453 34. VII 449 54

— Turbac sequuntur Christum per planitiam mandatorum, discipuli per montana consiliorum, Apostoli per excelsa supererogationum VI 583 4 — Incipientes sequuntur Christum per viam mandatorum, proficientes per semitam consiliorum, perfecti per compendium supererogationum *ibid.* — Anima fideles sequuntur Christum in via mandatorum per fidem aspectum dirigentem, caritatem affectum attrahentem et obedientiam effectum operantem *ib.* 2 — Anima fideles sequuntur Christum per consilia per carnis mortificationem, per temporalium dimissionem, per propriae voluntatis abiectionem *ib.* 3 — Anima fideles sequuntur Christum per supererogationes excellentia puritatis cum virginibus, excellentia probitatis cum Apostolis, imitatione passionis cum Martyribus *ib.* 4

— Imitatores Christi inopia Christi divites facti sunt VII 249 105 — Imitator Christi dives est, nihil habens proprietate et totum possidens caritate *ibid.*

— Imitatores Christi debent bonum exemplum ostendendo praeire VI 384 5

Cibus — sustentat per suam substantiam et delectat per saporem VI 215 v. 21 — Ultimus effectus cibi est conservare 334 90 2\* — Cibi corporales ad momentum reficiunt et deficiunt 333 85 — ex